
                                    

 

Conservatorio di Musica Giuseppe Tartini 

Via Carlo Ghega, 12 – 34132 Trieste (TS) – Italia 

Tel. +39 040 6724911 – C.F. 80020940328 - www.conts.it 

PEC amministrazione@pec.conservatorio.trieste.it - PEO protocollo@conts.it  

Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 

 

 
Procedura selettiva pubblica, per titoli ed esami, per la costituzione di una graduatoria di 
merito per il profilo professionale Funzionario settore archivistico/bibliotecario a tempo 

pieno e determinato 

 

IL DIRETTORE 

 

Visto il Decreto Direttoriale prot. n. 1814 del 02/04/2025 con cui è stata indetta la 

Procedura selettiva pubblica, per titoli ed esami, per la costituzione di una  

graduatoria di merito per il profilo professionale Funzionario settore 

archivistico/bibliotecario a tempo pieno e determinato; 

Visto quanto disposto con art. 3 del bando e riscontrato un mero errore materiale 

riguardo al termine di conseguimento del diploma AFAM previgente ordinamento 

ai fini dell’equipollenza e, di conseguenza, per dell’accesso alla procedura; 

Visto l’art. 107-bis della Legge n. 228/2012 novellato con Decreto Legge n. 198/2022 avente 

ad oggetto la proroga del termine ultimo di conseguimento ai fini dell'equipollenza dei 

diplomi finali rilasciati dalle istituzioni; 

Visto quanto disposto dall’art. 6 della Legge n. 241/1990; 

 

DISPONE  

 

la rettifica della procedura selettiva pubblica, per titoli ed esami, per la costituzione di una 

graduatoria di merito per il profilo professionale Funzionario settore achivistico/bibliotecario 

a tempo pieno e determinato, pertanto l’art. 3 “Requisiti per l’ammissione alla procedura 

selettiva” è così ridefinito: 

 

“…Diploma AFAM del previgente ordinamento se congiunto al diploma di scuola secondaria 

di secondo grado conseguito entro il 31 dicembre 2023, in quanto equipollente al Diploma 

Accademico di II livello come previsto da L. 228 del 24.12. 2012, § 107 e dalle tabelle del 

DM 331 del 10.4. 2019…” 

 

 

 

Il responsabile del procedimento 

 

Dir. Prof. Sandro Torlontano 


		2025-04-04T08:28:33+0000
	TORLONTANO SANDRO


		2025-04-04T10:56:56+0200
	Conservatorio di Musica Giuseppe Tartini di Trieste




